SỞ CÔNG THƯƠNG
TỔ GIÚP VIỆC

Theo QĐ số 334/QĐ-SCT

Số:              /SoNoiBo-KHTCTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng        năm 2025

THÔNG BÁO
Kết quả cuộc họp Tổ giúp việc Ban chỉ đạo chuyển đổi

Sở Công Thương tháng 01/2025.

Ngày 08 tháng 01 năm 2025, đồng chí Nguyễn Hoàng Quyên – Trưởng
phòng Kế hoạch – Tài chính – Tổng hợp, Tổ trưởng Tổ giúp việc đã chủ trì buổi
làm việc với các thành viên Tổ giúp việc Ban chỉ đạo chuyển đổi Sở Công
Thương.

Tham dự buổi làm việc có các đồng chí Tổ phó, thành viên Tổ giúp việc
theo Quyết định số 334/QĐ-SCT ngày 18/12/2024 của Sở Công Thương (Vắng:
đ/c Nguyễn Trung Hậu – Phó trưởng phòng KT&QLNL, đ/c Nguyễn Thanh Tuấn
– Thanh tra viên Thanh tra Sở do đi công tác và đ/c Tạ Thị Hương Huệ, chuyên
viên phòng Quản lý Công nghiệp).

Sau khi nghe ý kiến góp ý của các đồng chí Tổ phó và các đồng chí thành
viên Tổ, Tổ giúp việc thống nhất một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Cơ bản thống nhất danh mục nhiệm vụ thực hiện chuyển đổi số ngành
Công Thương năm 2025 do phòng Kế hoạch – Tài chính – Tổng hợp chủ trì, soạn
thảo (danh mục nhiệm vụ đính kèm).

2. Đề nghị các phòng, đơn vị tiếp tục rà soát, có ý kiến góp ý hoặc đề xuất
bổ sung thêm nội dung đối với danh mục nhiệm vụ thực hiện chuyển đổi số ngành
Công Thương năm 2025 nêu trên.

Nội dung góp ý, đề xuất, các phòng, đơn vị khẩn trương phối hợp gửi về
phòng Kế hoạch – Tài chính – Tổng hợp chậm nhất trước ngày 13/01/2025 để
tổng hợp, báo cáo Ban chỉ đạo Chuyển đổi số Sở Công Thương.

3. Đề nghị Văn phòng Sở:
- Chủ trì, tiếp tục làm việc với Sở Thông tin và Truyền thông và các đơn vị

liên quan báo cáo, đề xuất giải pháp nâng cao các chỉ số chuyển đổi số ngành Công
Thương trong giải quyết thủ tục hành chính trực tuyến, cụ thể: (1) Tỷ lệ dịch vụ
công trực tuyến; (2) Tỷ lệ thanh toán trực tuyến; (3) Tỷ lệ số hóa hồ sơ.

- Rà soát kết quả triển khai thực hiện nhiệm vụ “Nâng cấp hạ tầng công nghệ
thông tin của Sở” trong năm 2024, các khó khăn, vướng mắc, giải pháp khắc phục,
đề xuất tiến độ thực hiện các bước công việc và đề xuất các đơn vị, cá nhân hỗ trợ
thực hiện, nhằm đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ theo tiến độ được giao.

2

4. Định kỳ hàng tháng, tổ chức họp Tổ giúp việc Ban chỉ đạo chuyển đổi Sở
Công Thương để rà soát, đánh giá tiến độ nhiệm vụ thực hiện chuyển đổi số ngành
Công Thương năm 2025. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn,
vướng mắc, các phòng, đơn vị, các thành viên Tổ giúp việc kịp thời báo về Phòng
Kế hoạch – Tài chính – Tổng hợp, để báo cáo Ban chỉ đạo Chuyển đổi số Sở xem
xét, chỉ đạo.

Trên đây là kết quả cuộc họp Tổ giúp việc Ban chỉ đạo chuyển đổi Sở Công
Thương tháng 01/2025. Tổ giúp việc kính báo cáo Ban chỉ đạo chuyển đổi số, đồng
gửi các phòng, đơn vị biết, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- BCĐ CĐS Sở;
- BGĐ Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Các thành viên Tổ giúp việc.
- Lưu: VT, KHTCTH.
Tien

TỔ TRƯỞNG

TRƯỞNG PHÒNG KH-TC-TH
Nguyễn Hoàng Quyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T14:59:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Hoàng Quyên<quyennh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T15:08:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T15:08:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-08T15:08:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!